ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 августа 2023 года №  738-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области по строительству (приобретению) жилого помещения (жилого

дома) на сельских территориях, предоставляемого гражданам
Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, по

договору найма жилого помещения

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области по
строительству (приобретению) жилого помещения (жилого дома) на сельских
территориях, предоставляемого гражданам Российской Федерации,
проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого
помещения, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 15 января 2020 года № 14-пп, следующие изменения:

1) пункт 5 после слов «проведения отбора,» дополнить словами «а в
случаях, предусмотренных пунктом 163 настоящего Положения -  в году
проведения дополнительного отбора на предоставление субсидий в году
предоставления субсидий (далее -  дополнительный отбор),»;

2) абзац первый подпункта 3 пункта 8 после слов «проведения отбора»
дополнить словами «или в году проведения дополнительного отбора, в
случаях, предусмотренных пунктом 163 настоящего Положения»;

3) подпункт 5 пункта 9 признать утратившим силу;
4) в абзаце первом пункта 13 слова «принимает решение об определении

победителей отбора и предоставлении субсидий» заменить словами
«, но не позднее 31 декабря года, предшествующего году предоставления
субсидий, в соответствии с перечнем участников, предусмотренным
пунктом 12 настоящего Положения, утверждает сводный список граждан и
определяет победителей отбора»;

5) дополнить пунктом 163 следующего содержания:

2

«163. В случае если объем средств, предусмотренных в областном
бюджете на предоставление субсидий в году предоставления субсидий, в том
числе в случае доведения дополнительных лимитов бюджетных обязательств
за счет средств субсидии из федерального бюджета, превышает размер
субсидии для муниципальных образований из дополнительного перечня
участников, министерство объявляет дополнительный отбор.

Дополнительный отбор проводится в соответствии с требованиями
настоящего Положения, предъявляемыми к отбору.»;

6) в абзаце первом пункта 36 слова «по состоянию на 31 декабря года,
предшествующего году предоставления субсидий» заменить словами «на
очередной финансовый год»;

7) дополнить пунктом 361 следующего содержания:
«361. Орган местного самоуправления обязан внести изменения в список

муниципального образования и (или) перечень штатных единиц и направить
такие изменения с подтверждающими документами в министерство в
следующих случаях:

1) подачи заявления гражданином и (или) работодателем об отказе от
участия в реализации мероприятия;

2) принятия муниципальным образованием решения об отказе от
участия в реализации мероприятия;

3) утраты гражданином права на обеспечение жильем по договорам
найма жилого помещения путем получения субсидий в соответствии
с пунктом 31 настоящего Положения;

4) выявления в представленных гражданином документах сведений, не
соответствующих действительности;

5) выявления несоответствий списка муниципального образования и
(или) перечня штатных единиц документам, предусмотренных
подпунктами 4 - 8  пункта 8 настоящего Положения;

6) смерти гражданина;
7) замены гражданина с учетом требований, предусмотренных

пунктами 31, 34 настоящего Положения;
8) включение граждан в список муниципального образования и (или)

перечень штатных единиц, в случае принятия решения муниципального
образования об участии в дополнительном отборе, предусмотренном
пунктом 163 настоящего Положения.»;

8) в абзаце втором пункта 37 слова «до 31 декабря года,
предшествующего году предоставления субсидий» исключить;

9) в пункте 40:
абзац первый исключить;
в абзаце втором слова «пунктом 162» заменить словами

«пунктами 162, 163»;
10) дополнить пунктом 401 следующего содержания:
«40 \ В сводный список наряду со случаями, предусмотренными

пунктом 40 настоящего Положения, вносятся изменения в случаях выявления

3 /

обстоятельств, предусмотренных подпунктами 1 - 7  пункта 361 настоящего
Положения.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства <|у ^
Иркутской области к . Б .  Зайцев

http://www.pravo.gov.ru